
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 1561  DEL 24/10/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA 
ACCREDITATI

OGGETTO Applicazione delle “norme a favore dei soggetti in attesa di trapianto d’organo, dei
trapiantati e dei donatori” contenute nella L.R. 41 del 19/11/2002 pubblicata sul
BURL n. 33 in data 30/11/2002. Rimborso spese. Totale complessivo € 9.346,91

Estensore :  Valeria Giovannelli 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti in data 23/10/2024

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

 Valeria Giovannelli  

Proposta firmata digitalmente da Valeria
Giovannelli in data 22/10/2024 

Il Direttore

 Elettra Lazzaroni  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Applicazione delle “norme a favore dei soggetti in attesa di trapianto d’organo, dei
trapiantati e dei donatori” contenute nella L.R. 41 del 19/11/2002 pubblicata sul
BURL n. 33 in data 30/11/2002. Rimborso spese. Totale complessivo € 9.346,91

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA ACCREDITATI

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

L’anno  duemilaventiquattro  il  giorno  15  del  mese  di  ottobre  in  Viterbo,  nella  sede  dell’Unità
Organizzativa  Complessa Programmazione e Gestione dell’Offerta Accrediti  il  Direttore,  Dr.ssa
Elettra Lazzaroni all’uopo delegato, come previsto dal vigente Atto Aziendale:

Viste le domande di rimborso relative ai mesi di agosto, settembre e ottobre 2024, presentate al
protocollo della UOC Programmazione e Gestione dell’Offerta Accrediti dagli utenti appartenenti ai
Distretti VT/A - VT/B - VT/C, corredate dalla documentazione richiesta dalla Legge Regione Lazio
41/02, come specificate nel prospetto "allegato n. 1", che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto e meglio dettagliate nei corrispondenti elaborati di calcolo dal n. 1 al n.14, agli atti del
servizio;

Considerato che gli assistiti si trovano nelle condizioni di beneficiare dei rimborsi previsti dalla
Legge Regione Lazio 41/02, pubblicata sul BURL n. 33 in data 30/11/2002, contenente norme a
favore  dei  soggetti  in  attesa  di  trapianto  d’organo  o  di  tessuto  o  che  abbiano  effettuato  tale
tipologia di interventi e dalle successive modificazioni ed integrazioni;

Esaminata la documentazione clinica e contabile presentata dagli interessati;

Verificati i limiti previsti dalle disposizioni regionali, in particolare:
- il tetto giornaliero di spesa di 181,00 € di cui all'art. 3 comma III della LR 41/2002 ed
- il possesso di un reddito individuale inferiore a 55.000 €, ex art. 2 della succitata legge;

Rilevato che la citata legge regionale, all’art. 6, comma III, impone di effettuare il rimborso entro
90  gg  dalla  presentazione  della  relativa  istanza,  termine  che  decorre  dalla  data  dell’ultima
documentazione presentata;

Dato atto che il presente provvedimento riconosce agli aventi diritto il rimborso ai sensi della LR
41/2002, relativamente alle istanze presentate nei mesi di agosto, settembre e ottobre 2024, per
un totale di € 9.346,91 di cui:
- € 6.516,31 per le spese viaggio e
- € 2.830,60 per le spese di soggiorno,
come definite nel prospetto riepilogativo "allegato n. 1", parte integrante e sostanziale del presente
atto;



                                                                                               

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

Di disporre il rimborso in favore degli aventi diritto, come specificato nell’elenco allegato che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di  imputare la  spesa complessiva  di  € 9.346,91  relativa alle  mensilità  di  agosto,  settembre e
ottobre 2024, sul Conto economico n. 056203620203 - rimborso ai trapiantati- prenotazione 2024
n.105 sub. 0;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
DELL'OFFERTA ACCREDITATI

Firmato digitalmente
Silvia Storri per Elettra Lazzaroni



Regione Lazio 

AUSL Viterbo 

U.O.C. P.G.O.A 

Allegato n. 1

Importo 

Da liquidare

Viaggio Soggiorno TOTALE

155
PDD n. 

1558/2024
695,76              37,45         733,21        

151
PDD n. 

1558/2024
402,22              324,61        726,83        

087
PDD n. 

1558/2024
279,76              184,03        463,79        

042
PDD n. 

1558/2024
345,53 6,40           351,93        

150
PDD n. 

1558/2024
1.822,40            150,90        1.973,30     

147
PDD n. 

1558/2024
305,62              305,62        

120
PDD n. 

1558/2024
916,80              14,90         931,70        

102
PDD n. 

1558/2024
195,04              195,04        

149
PDD n. 

1558/2024
670,56              1.755,56     2.426,12     

097
PDD n. 

1558/2024
347,20              84,50         431,70        

089
PDD n. 

1558/2024
172,20              75,28         247,48        

024
PDD n. 

1558/2024
134,80              45,55         180,35        

143
PDD n. 

1558/2024
45,00                101,40        146,40        

071
PDD n. 

1558/2024
183,42              50,02         233,44        

6.516,31          2.830,60   9.346,91   

Il DIRETTORE 

Dott.ssa  Elettra Lazzaroni 

Importo

TOTALE DA LIQUIDARE

CODICE
PROP.NR

DETER.


	



